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Umywalka szklana 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest umywalka szklana, przedstawiona na rysunkach, 

fig. 1 do fig.4 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w kształcie i wyglądzie przedmiotu. 

Umywalka szklana jest w całości utworzona w płycie szklanej. Jej blat jest płaską płytą 

szklaną o grubości co najmniej 10 mm o kształtowym obrzeżu, otaczającym misę umywalki. 

Misa umywalki jest ukształtowana wgłębnie w tej płycie a umywalka ma na swym blacie 

obok misy sercowate wgłębienia na mydło, z odpływem do misy umywalki. Jedna z odmian 

umywalki ma w tylnej środkowej części występ w kształcie ściętego ostrosłupa, wystającego 

ponad blat swą mniejszą podstawą, stanowiąc podwyższenie dla baterii umywalkowej. Gprna 

powierzchnia umywalki ma połysk charakterystyczny dla szklą, a spód umywalki jest pokryty 

farbą, nadającą umywalce barwę jednolitą dla całego, przezroczystego wyrobu szklanego. 

Umywalka, może być wsparta na tradycyjnych podporach z kątowników, może być wsparta 

na zabudowanej pod nią szafce o kształcie dostosowanym do kształtu blatu umywalki lub ma 

dwie podpory mocujące w postaci wygiętych pasków szklanych o grubości co najmniej 10 

mm, opasujących misę umywalki. Te podpory w widoku z góry posiadają kształt zbliżony do 

litery J po prawej stronie umywalki a jej lustrzanego odbicia po lewej stronie umywalki, jak 

pokazano na fig. 3 i mają zewnętrzne powierzchnie o szklistym połysku a wewnętrzne są 

pokryte farbą w kolorze umywalki. Poprzeczki liter J posiadają otwory mocujące umywalkę 

do ściany, zaś pozostała część podpór otacza misę umywalki pod jej blatem z obu boków, a 

przednia część misy między podporami pozostaje nieosłonięta. Górne boki podpór są 

oparciem dla blatu umywalki. Te gięte podpory szklane umywalki mogą też mieć prosty 

odcinek odgięty pod kątem do półki mocującej przebiegający wzdłuż boku misy umywalki, 

przy czym kąt odgięcia tego odcinka jest zależny od kształtu misy i w widoku od dołu półki 

tworzą literę L na jednym boku umywalki i jej lustrzane odbicie na drugim boku, 



jak pokazano na fig.4, zaś kąt pomiędzy poprzeczką litery L a jej ramieniem może wynosić od 
około 70 do 140°. 

Umywalka będąca przedmiotem wzoru przemysłowego ma dwie odmiany. 
Pierwsza odmian a umywalk i ma misę, która na styku z blatem jest kołem lub owalem, ma 
występ na baterię na styku z krawędzią misy i dwa sercowate wgłębienia na mydło, których 
wierzchołki łączą się promieniowo z misą, a blat ma kształt trapezu o dłuższym boku 
równoległym z przodu umywalki, jak pokazano na fig. 1. 

Druga odmiana umywalki ma blat, który jest półkolem z przodu umywalki, przechodzącym 
w prostokąt w tylnej części, zaś dwa sercowate wgłębienia na mydło łączą się promieniowo 
swymi wierzchołkami z misą w kształcie ziarna fasoli o wklęsłej linii z tyłu umywalki, jak 
pokazano na fig.2. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
1. Umywalka szklana ma blat, który jest płaską płytą szklaną o grubości co najmniej 10 mm 

i o kształtowym obrzeżu, otaczającym misę umywalki ukształtowaną wgłębnie w tej 
płycie. Umywalka ma na swym blacie obok misy sercowate wgłębienia na mydło, z 
odpływem do misy umywalki. Górna powierzchnia umywalki ma połysk 
charakterystyczny dla szkła, a spód umywalki jest pokryty farbą, nadającą umywalce 
barwę jednolitą dla całego, przezroczystego wyrobu szklanego, jak pokazano na 
załączonych rysunkach fig.l do fig.2. 

2. Umywalka ma dwie podpory mocujące w postaci wygiętych pasków szklanych o 
grubości co najmniej 10 mm, otaczających boki misy umywalki i że te podpory mają 
zewnętrzne powierzchnie o szklistym połysku a wewnętrzne są pokryte farbą w kolorze 
umywalki, Podpory w widoku z góry posiadają kształt zbliżony do litery J lub L po jednej 
strome umywalki a jej lustrzanego odbicia po drugiej stronie umywalki przy czym 
poprzeczki liter J lub L posiadają otwory mocujące umywalkę do ściany, zaś pozostała 
część podpór otacza boki misy umywalki pod jej blatem, a przednia część misy między 
podporami pozostaje nieosłonięta, zaś w przypadku kształtu L, kąt pomiędzy poprzeczką 
litery L a jej ramieniem może wynosić od około 70 do 140°, jak pokazano na 
załączonych rysunkach, fig.l, fig.2, fig.3, fig.4. 

3. Pierwsza odmiana umywalki ma misę, która na styku z blatem jest kołem lub owalem. 
Umywalka ma występ na baterię na styku z krawędzią misy i dwa sercowate wgłębienia 
na mydło, których wierzchołki łączą się promieniowo z misą, a blat ma kształt trapezu 
o dłuższym boku równoległym z przodu, jak pokazano na załączonym rysunku, fig. 1. 



4. Druga odmiana umywalki ma blat, który jest półkolem z przodu umywalki, 
przechodzącym w prostokąt w tylnej części, zaś dwa sercowate wgłębienia na mydło łączą 
się promieniowo swymi wierzchołkami z misą w kształcie ziarna fasoli o wklęsłej linii 
z tyłu umywalki, jak pokazano na załączonym rysunku, fig.2. 
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